
 

КАМЕНСКАЯ РАЙОННАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 
Р Е Ш Е Н И Е

19 апреля 2013 года № 6/55

г. Каменск-Уральский

Об итогах проведения межтерриториального этапа XVI областного
конкурса  «Мы выбираем будущее!»

Заслушав  информацию  председателя  комиссии  Озорниной  А.А.,

руководствуясь  решением  Каменской  районной  территориальной

избирательной  комиссии  от  26.02.2013  года  №  2/14   «О  проведении

межтерриториального этапа областного конкурса «Мы выбираем будущее»

на  базе  Каменского  МТЦ»,  Каменская  районная  территориальная

избирательная комиссия решила:

1.  Информацию Озорниной  А.А.,  председателя  комиссии,  об  итогах

проведения  межтерриториального  этапа   XVI областного  конкурса  «Мы

выбираем будущее» принять к сведению (прилагается).

2.  Определить  следующих  победителей  среди  участников

межтерриториального  этапа  XVI  областного  конкурса  «Мы  выбираем

будущее» и наградить их почетными грамотами и ценными призами:

1 группа (1-4 классы):

1-е место Учащиеся  3  «а»  класса  МКОУ  «СОШ  №  4»  г.  Арамиль,



Внеклассное  занятие  –  викторина  «Права  ребенка»

(руководитель Метелева Лариса Васильевна);
2-е место Попков Дмитрий, учащийся 2 класа МКОУ «Бродовская СОШ»,

Каменский  городской  округ,  учебно-исследовательская  работа

«Права  на  каждый  день»  +  словарик  юного  правоведа

(руководитель Поздеева Вера Алексеевна);
3-е место Анохин  Валерий,  учащийся  1  класса  МКОУ  СОШ  №2»  г.

Заречный,  научно-исследовательский  проект  «Человек  имеет

право» (руководитель Анохина Наталья Евгеньевна)

2 группа (5-6 класы):

1-е место Анчугова  Ирина,  учащаяся  5  класса  МКОУ  «СШ  №  60»  г.

Каменск-Уральский,  электронная  книга  памяти  «Помни  их

имена» (руководители Чеповская Наталья Сергеевна, Логинова

Татьяна Евгеньевна);

2-е место Исаков Федор, учащийся 5 класса МКОУ «Камышевская СОШ

№ 9» Белоярский городской округ, сочинение «Права человека»

(руководитель Кононова Татьяна Валерьевна)

3 группа (7-9 классы):

1-е место Перминова Александра, учащаяся 8 класса МКОУ «Бродовская

СОШ»,  Каменский  городской  округ,  научно-иследовательская

работа  «Дети  вне  политики?» (руководитель  Артемьева

Александра Евгеньевна);

2-е место Бабина  Анастасия,  учащаяся  7  класса  МКОУ  «СОШ  № 3»  г.

заречный,  научно  -  исследовательский  проект  «Детская

преступость: кто виноват? Что делать?» (руководитель Щепина

Светлана Николаевна);

3-е место Гараева  Элина,  учащаяся  9  класа  МКОУ  «СОШ  №  2»  г.

Сысерть,  реферат  «Я  –  волонтер»  (руководитель  Шмелева

Оксана Николаевна)

2



4 группа (10-11 классы):

1-е место Хисматуллина Лилия, учащаяся 11 класса МБОУ «СОШ № 17»

г. Каменск-Уральский, научно-практическая работа «Гердерная

дискриминация  в  России»  (руководитель  Обухова  Алена

Сергеевна);

2-е место Пьянкова Татьяна,  учащаяся 11 класса МКОУ «СОШ № 9» г.

Сысерть,  реферат «Российские женщины в структурах власти:

проблемы  реализации  политики  равноправия»  (руководитель

Паначева Оксана Ивановна).

4. Наградить почетными грамотами и ценными призами руководителей

работ  победителей  межтерриториального  этапа  XVI областного  конкурса

«Мы выбираем будущее».

5. Направить  работы, занявшие 1-ые места в группах, на областной

этап конкурса «Мы выбираем будущее».   

6.  Всех  участников  и  руководителей,  не  заняших  призовые  места,

межтерриториального этапа  XVI областного  конкурса отметить призами и

дипломами  Комиссии:

Группа №
п/п

ФИ участника Название проекта Научный
руководитель

1 2 3 4 5
1 группа

(1-4
классы)

1 Медведева
Ирина

Макет «Прекрасное
далеко»

Горбачева Галина
Александровна

2 Михеев
Владислав,
Кулыгина

Ксения

Книжка-конструктор
«Мы выбираем

будущее»

Горбачева Галина
Александровна

3 группа
(7-9

классы)

3 Ялунина
Анастсия,

Маленьких
Екатерина,
Калабухова
Елизавета

Иследовательский
проект «Реализация
избирательных прав

граждан РФ»

Половцева Жанна
Витальевна

3



4 Моисеенко
Кирилл,

Неткачева
Кристина

Реферат
«Всесоюзный
референдум о

сохранении СССР»

Серебренникова
Елена Андреевна

7.  Направить  настоящее  решение  территориальным  избирательным

комиссиям, входящим  в состав Каменского МТЦ.   

8.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии, руководителя МТЦ, Озорнину А.А.

Председатель 
избирательной комиссии

А.А.Озорнина

Секретарь 
избирательной комиссии

А.В. Панова

Приложение 
к решению Каменской районной 
территориальной избирательной 
комиссии от 19.04.2013 года № 6/55

4



Информация
об итогах межтерриториального этапа XVI областного конкурса

  «Мы выбираем будущее!»

19  марта  2013  года  в  зале  Центральной  районной  библиотеки
Каменского городского коурга в пгт . Мартюш прошел межтерриториальный
этап XVI областного конкурса «Мы выбираем будущее».

В  Каменский  городской  округ  съехались  представители  городов
Заречный,  Сысерть,  Каменск-Уральский,  Арамиль  и  городских  округов
Белоярский и Каменский.

Четынадцать  работ  было  представлено  на   «суд»  жюри,  в  четырех
возрастных группах.

Жюри предлагает определить победителями в возрастных группах:

I группа (учащиеся 1-4 кл)

№ МО, наименование
учебного учреждения

Название работы ФИО 
исполнителя

Дата рождения, 
класс исполнителя

ФИО 
руководителя

1 г. Арамиль, СОШ
№ 3

Внеклассное
занятие –

викторина «Права
ребенка»

3  класс 3 «а»  класс Метелева
Лариса

Васильевна

II группа (учащиеся 5-6 кл)

№ МО, наименование
учебного учреждения

Название работы ФИО 
исполнителя

Дата рождения, 
класс исполнителя

ФИО 
руководителя

1 г. Каменск-
Уральский, СОШ

№ 60

Электронная
книга «Помни их

имена»

Анчугова
Ирина

5 класс Чеповская
Наталья

Сергеевна
Логинова
Татьяна

Евгеньевна

III группа (учащиеся 7-9 кл)

№ МО, наименование
учебного

учреждения

Название работы ФИО 
исполнителя

Дата рождения, 
класс исполнителя

ФИО 
руководителя

1 Каменский
городской

Научно-
иследовательск

Перминова
Александра

9 класс Артемьева
Александра

5



№ МО, наименование
учебного

учреждения

Название работы ФИО 
исполнителя

Дата рождения, 
класс исполнителя

ФИО 
руководителя

округ,
Бродовская

СОШ

ая работа
«Дети вне

политики?»

Евгеньевна

IV группа  (учащиеся 10-11 кл)

№ МО, наименование
учебного

учреждения

Название работы ФИО 
исполнителя

Дата рождения, 
класс исполнителя

ФИО 
руководителя

1

г. Каменск-
Уральский,
СОШ № 17

Научно-
практическая

работа Гердерная
дискриминация в

России»

Хисматуллина
Лилия

11 класс Обухова
Алена

Сергеевна

 

.

6


	Информация

